



平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況(非連結)

平成19年7月30日

会社名 株式会社ベルックス

(JASDAQ・コード番号4672)

(URL <http://www.daiwair.co.jp/cib/4672/>)

代表者役職名 代表取締役社長

氏名 菅井 功

問合せ先 責任者役職名 取締役財務部長

氏名 加藤 道吉

(TEL (011) 271-4121)

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成19年4月1日～平成19年6月30日)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20年3月期第1四半期	1,667 (△3.5)	58 (△13.6)	103 (13.2)
19年3月期第1四半期	1,727 (△3.9)	68 (△46.6)	91 (△36.2)
(参考) 19年3月期	7,035 (△2.7)	255 (△42.6)	369 (△31.9)

	四半期(当期) 純利益	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	百万円 %	円 銭	円 銭
20年3月期第1四半期	22 (△52.7)	4 39	— —
19年3月期第1四半期	48 (△35.4)	9 26	— —
(参考) 19年3月期	101 (△47.4)	19 49	— —

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年3月期第1四半期	10,813	9,290	85.9	1,791 75
19年3月期第1四半期	10,710	9,195	85.9	1,771 49
(参考) 19年3月期	10,570	9,262	87.6	1,784 44

2. 平成20年3月期の業績予想 (平成19年4月1日～平成20年3月31日)

【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中間期	3,300 (△4.6)	27 (△82.4)	70 (△66.3)	35 (△65.3)	6 88
通期	6,700 (△4.8)	119 (△53.4)	206 (△44.0)	105 (4.6)	20 38

3. その他

- | | |
|----------------------------|-----|
| (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 | : 有 |
| (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 | : 無 |

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくため、実際の業績は今後様々な要因により記載の予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、企業収益が好調さを持続し設備投資の増加や雇用環境の改善が見られるなど、緩やかな景気回復基調で推移しております。

ビルメンテナンス業界におきましては、依然として競争激化に伴う低価格化が進んでおります。当社といたしましては、引続き民間受注の拡大を全社挙げて営業活動の取組みを推進してまいります。

以上の結果、当第 1 四半期の売上高は 1,667 百万円(対前年同期比 3.5%減)、営業利益 58 百万円(対前年同期比 13.6%減)、経常利益は 103 百万円(対前年同期比 13.2%増)、四半期純利益は 22 百万円(対前年同期比 52.7%減)となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期における総資産は、前事業年度に比べて 243 百万円増加して 10,813 百万円となりました。これは、主に投資有価証券の時価評価額が 239 百万円増加したことによるものであります。

負債は、前事業年度に比べて 214 百万円増加して 1,522 百万円となりました。これは、主に繰延税金負債が 96 百万円増加したことによるものであります。

純資産は、前事業年度に比べて 28 百万円増加して 9,290 百万円となりました。これは、主に利益剰余金が 107 百万円減少及び株式等評価差額金が 142 百万円増加によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

当四半期の業績は、ほぼ当初の予想どおり推移しており、平成 19 年 5 月 21 日に発表しました業績予想に変更はありません。

4. その他

【会計処理の方法における簡便な方法の採用】

法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便な方法を採用しております。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

区分	前第 1 四半期会計期間末 (平成 18 年 6 月 30 日)		当第 1 四半期会計期間末 (平成 19 年 6 月 30 日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成 19 年 3 月 31 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	4,031,181		3,818,483		3,801,374	
2 受取手形	11,781		1,911		17,343	
3 売掛金	673,566		666,138		724,687	
4 貯蔵品	26,051		31,082		22,963	
5 その他	241,879		191,489		103,897	
6 貸倒引当金	△9,566		△5,565		△5,565	
流動資産合計	4,974,894	46.5	4,703,538	43.5	4,664,700	44.1
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	1,326,961		1,273,059		1,276,187	
(2) 土地	1,553,133		1,553,133		1,553,133	
(3) その他	20,800		19,883		45,219	
有形固定資産合計	2,900,895	27.0	2,846,076	26.3	2,874,540	27.2
2 無形固定資産	97,851	0.9	68,049	0.6	68,049	0.7
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	2,181,822		2,741,114		2,502,960	
(2) その他	586,292		491,439		496,449	
(3) 貸倒引当金	△31,687		△36,389		△36,389	
投資その他の資産合計	2,736,427	25.6	3,196,165	29.6	2,963,020	28.0
固定資産合計	5,735,174	53.5	6,110,290	56.5	5,905,610	55.9
資産合計	10,710,069	100.0	10,813,829	100.0	10,570,311	100.0

区分	前第 1 四半期会計期間末 (平成 1 8 年 6 月 3 0 日)		当第 1 四半期会計期間末 (平成 1 9 年 6 月 3 0 日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成 1 9 年 3 月 3 1 日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	130,609		111,268		107,614	
2 未払法人税等	47,928		22,139		13,678	
3 未払消費税等	63,634		60,351		32,825	
4 未払費用	346,931		361,956		405,688	
5 賞与引当金	131,257		131,508		50,000	
6 その他	189,566		128,189		97,936	
流動負債合計	909,926	8.5	815,414	7.6	707,743	6.7
II 固定負債						
1 退職給付引当金	238,732		252,738		244,129	
2 役員退職慰労引当金	133,283		86,748		83,748	
3 預り敷金	65,179		66,454		67,181	
4 繰延税金負債	167,937		301,504		205,272	
固定負債合計	605,132	5.6	707,445	6.5	600,330	5.7
負債合計	1,515,059	14.1	1,522,859	14.1	1,308,074	12.4
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	909,677		909,677		909,677	
2 資本剰余金	897,415		897,415		897,415	
3 利益剰余金	6,907,135		6,853,217		6,960,235	
4 自己株式	△827		△6,809		△827	
株主資本合計	8,713,399	81.4	8,653,499	80.0	8,766,499	82.9
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券評価差額金	481,610		637,469		495,737	
評価・換算差額等合計	481,610	4.5	637,469	5.9	495,737	4.7
純資産合計	9,195,009	85.9	9,290,969	85.9	9,262,237	87.6
負債・純資産合計	10,710,069	100.0	10,813,829	100.0	10,570,311	100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

区分	前第 1 四半期 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 18 年 6 月 30 日		当第 1 四半期 自 平成 19 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日		前事業年度の 要約損益計算書 自 平成 18 年 4 月 1 日 至 平成 19 年 3 月 31 日	
	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)
I 売上高	1,727,450	100.0	1,667,507	100.0	7,035,189	100.0
II 売上原価	1,506,782	87.2	1,463,687	87.8	6,104,505	86.8
売上総利益	220,668	12.8	203,819	12.2	930,683	13.2
III 販売費及び一般管理費	152,627	8.8	145,017	8.7	675,057	9.6
営業利益	68,040	4.0	58,802	3.5	255,626	3.6
IV 営業外収益	23,513	1.3	44,849	2.7	113,470	1.6
経常利益	91,553	5.3	103,652	6.2	369,096	5.2
V 特別利益	—	—	25	0.0	900	0.0
VI 特別損失	—	—	58,331	3.5	65,451	0.9
税引前四半期 (当期) 純利益	91,553	5.3	45,346	2.7	304,545	4.3
法人税、住民税及び 事業税	43,500	2.5	22,600	1.4	84,090	1.2
法人税等還付税額	—	—	—	—	△3,908	△0.0
法人税等調整額	—	—	—	—	123,209	1.7
四半期 (当期) 純利益	48,053	2.8	22,746	1.3	101,153	1.4

比較部門別売上高明細表

（単位：千円）

期別 区分 部門別	前第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		当第1四半期 自平成19年4月1日 至平成19年6月30日		前事業年度 自平成18年4月1日 至平成19年3月31日	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
清掃部門	573,227	33.2	562,598	33.7	2,306,660	32.8
警備部門	449,809	26.0	389,012	23.3	1,878,212	26.7
設備部門	513,100	29.7	484,516	29.1	2,044,907	29.1
上記に関する その他の部門	124,198	7.2	165,262	9.9	526,370	7.4
小計	1,660,336	96.1	1,601,388	96.0	6,756,151	96.0
不動産賃貸部門	67,113	3.9	66,119	4.0	279,037	4.0
合計	1,727,450	100.0	1,667,507	100.0	7,035,189	100.0